
④-c　80%偏差値差2ポイント(71)

女 男 差
地 日程 57 55 2

栄東 1回 埼 1/10 60 58 2
横浜市立ＹＳＦＨ附属 神 2/3 65 63 2
開智 先端1 埼 1/10 56 54 2
開智（先端特待） 埼 1/11 64 62 2
開智日本橋 東 2/1 52 50 2
開智日本橋（特待４科） 東 2/1p 58 56 2
開智日本橋２ 東 2/2p 54 52 2
開智日本橋３ 東 2/3p 55 53 2
開智日本橋４ 東 2/4 52 50 2
学芸大世田谷 東 2/3 62 60 2
桐蔭学園（午後２科） 神 2/1p 54 52 2
桐蔭学園３ 神 2/3 54 52 2
公文国際A 神 2/1 54 52 2
広尾学園 東 2/1 61 59 2
広尾学園（医進・Ｓ） 東 2/2p 66 64 2
江戸川取手（難関大） 茨 1/17 55 53 2
桜美林（２／１午後） 都 2/1p 48 46 2
三田国際（本科） 東 2/1 55 53 2
三田国際２（インター） 東 2/1p 59 57 2
三田国際３（インター） 東 2/2p 59 57 2
三田国際３（本科） 東 2/2p 59 57 2
三田国際４（ＭＳＴ） 東 2/3p 62 60 2
三田国際４（インター） 東 2/4p 59 57 2
三田国際４（本科） 東 2/4p 59 57 2
三田国際算数（本科） 東 2/1p 59 57 2
山手学院（後期） 神 2/6 55 53 2
山手学院（特待） 神 2/1p 57 55 2
山手学院Ａ 神 2/1 53 51 2
山手学院Ｂ 神 2/2p 54 52 2
市川 千 1/20 66 64 2
芝浦工大柏 千 1/23 55 53 2
芝浦工大附 東 2/1 54 52 2
芝浦工大附２ 東 2/2 55 53 2
渋谷教育幕張 千 1/22 72 70 2
渋谷教育幕張２ 千 2/2 71 69 2
淑徳（東大） 東 2/1p 56 54 2
淑徳２（東大） 東 2/2p 54 52 2
昭和秀英 千 1/22 60 58 2
昭和秀英（午後特別） 千 1/20p 63 61 2
昭和秀英２ 千 2/2 59 57 2
神奈川大附２ 神 2/2 57 55 2
神奈川大附３ 神 2/4 57 55 2
成城学園２ 東 2/3 54 52 2
青山学院横浜英和Ａ 神 2/1 55 53 2
青山学院横浜英和Ｂ 神 2/2p 57 55 2
青山学院横浜英和Ｃ 神 2/3p 58 56 2
青稜１A 東 2/1 51 49 2
青稜１Ｂ 東 2/1p 55 53 2
青稜２Ａ 東 2/2 51 49 2
青稜２Ｂ 東 2/2p 56 54 2
専修大松戸 千 1/20 54 52 2
大宮開成 埼 1/10 55 53 2
中央大附属 都 2/1 58 56 2
中央大附属２ 都 2/4 59 57 2
中央大附属横浜 神 2/1 58 56 2
中央大附属横浜２ 神 2/2p 59 57 2
都市大等々力（Ｓ特選） 東 2/1p 59 57 2
都市大等々力（Ｓ特選２） 東 2/2p 59 57 2
都市大等々力（特選） 東 2/1 53 51 2
都市大等々力２（特選） 東 2/3p 56 54 2
都立桜修館中等教育 東 2/3 62 60 2
東京農大第一３ 東 2/4 60 58 2
東邦大東邦（後） 千 2/3 62 60 2
日本大学Ａ２（ＧＬ） 神 2/1p 54 52 2
法政大学 都 2/1 57 55 2
法政大学２ 都 2/3 58 56 2
法政大学３ 都 2/5 58 56 2
法政第二 神 2/2 58 56 2
法政第二２ 神 2/4 58 56 2
明大中野八王子Ａ１ 都 2/1 54 52 2
麗澤（ＡＥ） 千 1/21 54 52 2

④-d　80%偏差値差1ポイント以下(25)

女 男 差
地 日程 51 51 -0

かえつ有明（２／１特待） 東 2/1p 50 49 1
かえつ有明（２／２特待） 東 2/2p 50 49 1
かえつ有明（２／３特待） 東 2/3p 50 49 1
ドルトン東京２／１ＰＭ 都 2/1p 48 47 1
ドルトン東京２／４ＰＭ 都 2/4p 48 47 1
横浜市立南高附属 神 2/3 62 61 1
学芸大竹早 東 2/3 58 58 0
関東学院1B 神 2/1p 49 48 1
桐光学園２ 神 2/2 43 48 -5
国学院久我山（ＳＴ） 東 2/1p 57 57 0
国学院久我山（ＳＴ２） 東 2/3p 57 57 0
国学院久我山（ＳＴ３） 東 2/5 52 55 -3
国学院久我山２ 東 2/2 48 52 -4
三田国際（インター） 東 2/1 52 53 -1
市川２ 千 2/4 66 65 1
順天１Ｂ 東 2/1p 49 48 1
成城学園1回 東 2/1 49 51 -2
西武文理1 埼 1/10 41 40 1
青山浦和ルーテル 埼 1/10 49 48 1
千葉日大第一 千 1/21 44 43 1
都立小石川中等教育 東 2/3 66 66 0
日大第二２ 東 2/3 45 45 0
日本大学Ｂ（ＮＳ） 神 2/2p 49 50 -1
日本大学Ｃ（ＧＬ） 神 2/5 51 50 1
獨協埼玉 埼 1/11 42 41 1

④-b　80%偏差値差3ポイント(16)

女 男 差
地 日程 66 63 3

栄東 東大特待 4科 埼 1/16 68 65 3
栄東 東大特待 算数 埼 1/16 68 65 3
慶應湘南藤沢 神 2/2 68 65 3
広尾学園（ＩＳＧ１） 東 2/1p 66 63 3
広尾学園（ＩＳＧ２） 東 2/5 65 62 3
広尾学園２ 東 2/1p 65 62 3
広尾学園３ 東 2/5 64 61 3
渋谷教育渋谷 東 2/1 69 66 3
渋谷教育渋谷２ 東 2/2 70 67 3
渋谷教育渋谷３ 東 2/5 70 67 3
筑波大附属 東 2/3 69 66 3
東京農大第一２算国 東 2/2p 62 59 3
東京農大第一算国 東 2/1p 62 59 3
東邦大東邦（前） 千 1/21 64 61 3
明大明治 都 2/2 63 60 3
明大明治２ 都 2/3 63 60 3

80%偏差値の差 2021年簡易版

女 男 差
地 日程 59 57 2

お茶の水女子大附 東 2/3 66 50 16

青山学院 東 2/2 65 58 7
慶應中等部 東 2/3 70 64 6
成蹊 1回 都 2/1 55 50 5
成蹊 2回 都 2/4 57 52 5
早稲田実業 都 2/1 68 63 5

筑波大附属 東 2/3 70 66 4
栄東 東大特待 4科 埼 1/16 68 65 3
栄東 東大特待 算数 埼 1/16 68 65 3
慶應湘南藤沢 神 2/2 68 65 3
広尾学園 2回 東 2/1p 66 63 3
広尾学園 2回ISG 東 2/1p 66 63 3
広尾学園 3回 東 2/5 64 61 3
渋谷教育渋谷 1回 東 2/1 69 66 3
渋谷教育渋谷 2回 東 2/2 70 67 3
渋谷教育渋谷 3回 東 2/5 70 67 3
昭和秀英 午後特別 千 1/20p 64 61 3
成城学園 2回 東 2/3 55 52 3
青山学院横浜英和 A 神 2/1 56 53 3
東京農大第一 1回 東 2/1p 62 59 3
東京農大第一 2回 東 2/2p 62 59 3
東邦大東邦 前期 千 1/21 64 61 3
明大明治 1回 都 2/2 63 60 3
明大明治 2回 都 2/3 63 60 3

栄東 1回 埼 1/10 60 58 2
横浜市立ＹＳＦＨ附属 神 2/3 65 63 2
開智 先端1 埼 1/10 56 54 2
開智 先端特待 埼 1/11 64 62 2
開智日本橋 1回 東 2/1 53 51 2
開智日本橋 2回 東 2/2p 55 53 2
開智日本橋 3回午後 東 2/3p 56 54 2
開智日本橋（特待４科） 東 2/1p 59 57 2
学芸大世田谷 東 2/3 62 60 2
桐蔭中等 1回午後 神 2/1p 54 52 2
広尾学園 1回 東 2/1 61 59 2
広尾学園 医進S 東 2/2p 66 64 2
江戸川取手（難関大） 茨 1/17 55 53 2
三田国際 ２回（インター） 東 2/1p 59 57 2
三田国際 3回 東 2/2p 59 57 2
三田国際 4回午後 東 2/4p 59 57 2
三田国際 MST午後 東 2/3p 62 60 2
山手学院 Ａ午前 神 2/1 53 51 2
山手学院 B 神 2/2p 54 52 2
山手学院 後期 神 2/6 55 53 2
山手学院（特待） 神 2/1p 57 55 2
市川 1回 千 1/20 66 64 2
市川 2回 千 2/4 66 64 2
芝浦工大 1回 東 2/1 55 53 2
芝浦工大柏 1回 千 1/23 55 53 2
芝浦工大附 2回 東 2/2 56 54 2
渋谷教育幕張 千 1/22 72 70 2
渋谷教育幕張 2次 千 2/2 71 69 2
淑徳 2（東大） 東 2/2p 54 52 2
淑徳（東大） 東 2/1p 56 54 2
昭和秀英 1回 千 1/22 60 58 2
昭和秀英 2回 千 2/2 59 57 2
神奈川大附 2回 神 2/2 56 54 2
神奈川大附 3回 神 2/4 57 55 2
青山学院横浜英和 B 神 2/2p 58 56 2
青山学院横浜英和 C 神 2/3p 57 55 2
青稜 1B 東 2/1p 55 53 2
青稜 2回A 東 2/2 52 50 2
青稜 2回B 東 2/2p 57 55 2
専修大松戸 千 1/20 54 52 2
大宮開成 1回 埼 1/10 55 53 2
中央大附属 1回 都 2/1 58 56 2
中央大附属 2回 都 2/4 59 57 2
中央大附属横浜 1回 神 2/1 58 56 2
中央大附属横浜 2回 神 2/2p 59 57 2
都市大等々力 1回S特 東 2/1p 59 57 2
都市大等々力 1回特選 東 2/1 53 51 2
都市大等々力 2回S特選 東 2/2p 59 57 2
都市大等々力 2回特選午後 東 2/3p 56 54 2
東京農大第一 3回 東 2/4 60 58 2
東邦大東邦 後期 千 2/3 62 60 2
日本大学 A2 神 2/1p 54 52 2
法政大学 1回 都 2/1 58 56 2
法政大学 2回 都 2/3 59 57 2
法政大学 3回 都 2/5 59 57 2
法政第二 1回 神 2/2 58 56 2
法政第二 2回 神 2/4 59 57 2
明大中野八王子Ａ１ 都 2/1 54 52 2
麗澤（ＡＥ） 千 1/21 54 52 2

かえつ有明（２／１特待） 東 2/1p 50 49 1
ドルトン東京 2科① 都 2/1p 48 47 1
横浜市立南高附属 神 2/3 62 61 1
関東学院 1B 神 2/1p 49 48 1
三田国際 1回 東 2/1 55 54 1
青山浦和ルーテル 1回 埼 1/10 52 51 1
千葉日大第一 千 1/21 44 43 1
日本大学 B 神 2/2p 51 50 1
日本大学 C 神 2/5 51 50 1
獨協埼玉 埼 1/11 42 41 1
学芸大竹早 東 2/3 58 58 0
都立三鷹中等 都 2/3 58 58 0
都立小石川中等教育 東 2/3 67 67 0
日大第二 2回 東 2/3 46 46 0

④-a　80%偏差値差5ポイント以上(7)

女 男 差
地 日程 62 55 7

お茶の水女子大附 東 2/3 67 50 17
ドルトン東京 2科② 東 2/2p 52 47 5
慶應中等部 東 2/3 70 64 6
成蹊 都 2/1 55 50 5
成蹊２ 都 2/4 57 52 5
青山学院 東 2/2 65 57 8
早稲田実業 都 2/1 68 63 5



⑤　男女別の合格者数・合格最低点開示校
80偏差値 受験数 受験比 合格点 点

差
合格数 占有率 受験比

差
地 日程 女 男 差 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男

青山学院 東 2/2 65 57 8 546 353 16% 33% 191 162 29 90 118 43% 57% 61% 39% 17%

法政第二　※2020 神 2/2 58 56 2 424 558 15% 25% 244 231 13 63 140 31% 69% 43% 57% 12%
法政第二２　※2020 神 2/4 58 56 2 337 421 15% 16% 233 222 11 49 69 42% 58% 44% 56% 3%

法政大学 都 2/1 57 55 2 157 152 25% 24% 376 359 17 39 37 51% 49% 51% 49% -1%
法政大学２ 都 2/3 58 56 2 237 210 16% 19% 400 388 12 38 40 49% 51% 53% 47% 4%
法政大学３ 都 2/5 58 56 2 264 216 8% 9% 383 376 7 21 19 53% 48% 55% 45% 3%

明大明治 都 2/2 63 60 3 280 320 29% 39% 225 221 4 81 125 39% 61% 47% 53% 7%
明大明治２ 都 2/3 63 60 3 200 188 24% 21% 225 221 4 47 40 54% 46% 52% 48% -2%

成蹊 都 2/1 55 50 5 140 172 40% 40% 191 183 8 56 68 45% 55% 45% 55% -0%
成蹊２ 都 2/4 57 52 5 181 190 20% 30% 222 205 17 37 57 39% 61% 49% 51% 9%

成城学園1 東 2/1 49 51 -2 230 190 18% 28% 221 215 6 41 53 44% 56% 55% 45% 11%
成城学園２ 東 2/3 54 52 2 261 210 11% 13% 234 224 10 28 27 51% 49% 55% 45% 5%

渋谷教育渋谷 東 2/1 69 66 3 243 122 27% 36% 189 179 10 65 44 60% 40% 67% 33% 7%
渋谷教育渋谷２ 東 2/2 70 67 3 303 410 26% 45% 189 174 15 78 185 30% 70% 42% 58% 13%
渋谷教育渋谷３ 東 2/5 70 67 3 239 267 9% 18% 210 202 8 21 47 31% 69% 47% 53% 16%

市川 千 1/20 66 64 2 867 1532 37% 48% 230 223 7 320 729 31% 69% 36% 64% 6%
市川２ 千 2/4 66 65 1 180 207 12% 14% 253 253 0 21 30 41% 59% 47% 53% 5%

筑波大附属 東 2/3 69 66 3 227 248 23% 21% 138 137 1 52 52 50% 50% 48% 52% -2%

中央大附属横浜 神 2/1 58 56 2 296 176 36% 30% 361 361 0 108 52 68% 33% 63% 37% -5%
中央大附属横浜２ 神 2/2p 59 57 2 425 409 27% 38% 327 327 0 114 157 42% 58% 51% 49% 9%

都市大等々力（特選） 東 2/1 53 51 2 64 105 47% 44% 193 193 0 30 46 39% 61% 38% 62% -2%
都市大等々力（Ｓ特選） 東 2/1p 59 57 2 144 235 67% 59% 165 165 0 96 138 41% 59% 38% 62% -3%
都市大等々力（Ｓ特選２） 東 2/2p 59 57 2 79 142 51% 47% 174 174 0 40 67 37% 63% 36% 64% -2%
都市大等々力２（特選） 東 2/3p 56 54 2 135 168 39% 32% 181 181 0 52 54 49% 51% 45% 55% -5%

東京農大第一算国 東 2/1p 62 59 3 301 163 48% 40% 136 136 0 144 65 69% 31% 65% 35% -4%
東京農大第一２算国 東 2/2p 62 59 3 183 129 29% 30% 160 160 0 53 39 58% 42% 59% 41% 1%
東京農大第一３ 東 2/4 60 58 2 145 83 17% 13% 269 269 0 25 11 69% 31% 64% 36% -6%

開智 算数特待 埼 1/11p 60 58 2 83 257 23% 40% 42 42 0 19 102 16% 84% 24% 76% 9%
開智 先端1 埼 1/10 56 54 2 596 800 57% 69% 162 162 0 340 555 38% 62% 43% 57% 5%
開智 先端A 埼 1/13 58 56 2 182 414 54% 55% 179 179 0 99 229 30% 70% 31% 69% 0%
開智 先端B 埼 154 219 52% 53% 209 209 0 80 117 41% 59% 41% 59% 1%
開智 先端特待 埼 1/11 64 62 2 192 367 27% 35% 195 195 0 52 130 29% 71% 34% 66% 6%

専修大松戸 千 1/20 54 52 2 554 862 42% 45% 180 180 0 235 385 38% 62% 39% 61% 1%
専修大松戸2 千 1/26 250 363 24% 23% 203 203 0 60 82 42% 58% 41% 59% -1%

国学院久我山（ＳＴ１） 東 2/1p 57 57 0 233 501 30% 34% 175 175 0 71 171 29% 71% 32% 68% 2%
国学院久我山２ 東 2/2 48 52 -4 142 272 44% 33% 192 196 -4 63 89 41% 59% 34% 66% -7%
国学院久我山（ＳＴ２） 東 2/3p 57 57 0 133 269 20% 14% 199 207 -8 26 38 41% 59% 33% 67% -8%
国学院久我山（ＳＴ３） 東 2/5 52 55 -3 94 167 12% 9% 227 231 -4 11 15 42% 58% 36% 64% -6%

明大中野八王子Ａ1 都 2/1 54 52 2 167 215 36% 32% 199 206 -7 60 69 47% 53% 44% 56% -3%
明大中野八王子Ａ2 都 2/3 157 231 17% 14% 188 205 -17 26 33 44% 56% 40% 60% -4%
明大中野八王子Ｂ 都 2/5p 122 147 12% 10% 83 83 0 15 15 50% 50% 45% 55% -5%



⑤　男女別の合格者数・合格最低点が同じ入試
80偏差値 受験数 受験比 合格数 占有率 合格率

差
地 日程 女 男 差 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男

東京農大第一算国 東 2/1p 62 59 3 301 163 65% 35% 144 65 69% 31% 48% 40% -4%
東京農大第一２算国 東 2/2p 62 59 3 183 129 59% 41% 53 39 58% 42% 29% 30% 1%
東京農大第一３ 東 2/4 60 58 2 145 83 64% 36% 25 11 69% 31% 17% 13% -6%
中央大附属横浜 神 2/1 58 56 2 296 176 63% 37% 108 52 68% 33% 36% 30% -5%
中央大附属横浜２ 神 2/2p 59 57 2 425 409 51% 49% 114 157 42% 58% 27% 38% 9%
都市大等々力（特選） 東 2/1 53 51 2 64 105 38% 62% 30 46 39% 61% 47% 44% -2%
都市大等々力（Ｓ特選） 東 2/1p 59 57 2 144 235 38% 62% 96 138 41% 59% 67% 59% -3%
都市大等々力（Ｓ特選２） 東 2/2p 59 57 2 79 142 36% 64% 40 67 37% 63% 51% 47% -2%
都市大等々力２（特選） 東 2/3p 56 54 2 135 168 45% 55% 52 54 49% 51% 39% 32% -5%
開智 算数特待 埼 1/11p 60 58 2 83 257 24% 76% 19 102 16% 84% 23% 40% 9%
開智 先端1 埼 1/10 56 54 2 596 800 43% 57% 340 555 38% 62% 57% 69% 5%
開智 先端A 埼 1/13 58 56 2 182 414 31% 69% 99 229 30% 70% 54% 55% 0%
開智 先端B 埼 154 219 41% 59% 80 117 41% 59% 52% 53% 1%
開智 先端特待 埼 1/11 64 62 2 192 367 34% 66% 52 130 29% 71% 27% 35% 6%
専修大松戸 千 1/20 54 52 2 554 862 39% 61% 235 385 38% 62% 42% 45% 1%
専修大松戸2 千 1/26 54 52 2 250 363 41% 59% 60 82 42% 58% 24% 23% -1%
明大中野八王子Ｂ 都 2/5p 56 54 2 122 147 45% 55% 15 15 50% 50% 12% 10% -5%
市川２ 千 2/4 66 65 1 180 207 47% 53% 21 30 41% 59% 12% 14% 5%
国学院久我山（ＳＴ１） 東 2/1p 57 57 0 233 501 32% 68% 71 171 29% 71% 30% 34% 2%



⑤-a　合格最低点に男女差がある22入試
60 57 2 女 男 点

差
占有率 受験比

差
地 日程 女 男 差 受験 合格 点 受験 合格 点 女 男 女 男

青山学院 東 2/2 65 57 8 546 90 191 353 118 162 29 43% 57% 61% 39% 17%

成蹊 都 2/1 55 50 5 140 56 191 172 68 183 8 45% 55% 45% 55% -0%
成蹊２ 都 2/4 57 52 5 181 37 222 190 57 205 17 39% 61% 49% 51% 9%

法政大学 都 2/1 57 55 2 157 39 376 152 37 359 17 51% 49% 51% 49% -1%
法政大学２ 都 2/3 58 56 2 237 38 400 210 40 388 12 49% 51% 53% 47% 4%
法政大学３ 都 2/5 58 56 2 264 21 383 216 19 376 7 53% 48% 55% 45% 3%

渋谷教育渋谷 東 2/1 69 66 3 243 65 189 122 44 179 10 60% 40% 67% 33% 7%
渋谷教育渋谷２ 東 2/2 70 67 3 303 78 189 410 185 174 15 30% 70% 42% 58% 13%
渋谷教育渋谷３ 東 2/5 70 67 3 239 21 210 267 47 202 8 31% 69% 47% 53% 16%

法政第二　※2020 神 2/2 58 56 2 424 63 244 558 140 231 13 31% 69% 43% 57% 12%
法政第二２　※2020 神 2/4 58 56 2 337 49 233 421 69 222 11 42% 58% 44% 56% 3%

成城学園1 東 2/1 49 51 -2 230 41 221 190 53 215 6 44% 56% 55% 45% 11%
成城学園２ 東 2/3 54 52 2 261 28 234 210 27 224 10 51% 49% 55% 45% 5%

明大明治 都 2/2 63 60 3 280 81 225 320 125 221 4 39% 61% 47% 53% 7%
明大明治２ 都 2/3 63 60 3 200 47 225 188 40 221 4 54% 46% 52% 48% -2%

市川 千 1/20 66 64 2 867 320 230 1532 729 223 7 31% 69% 36% 64% 6%

筑波大附属 東 2/3 69 66 3 227 52 138 248 52 137 1 50% 50% 48% 52% -2%

国学院久我山２ 東 2/2 48 52 -4 142 63 192 272 89 196 -4 41% 59% 34% 66% -7%
国学院久我山（ＳＴ２） 東 2/3p 57 57 0 133 26 199 269 38 207 -8 41% 59% 33% 67% -8%
国学院久我山（ＳＴ３） 東 2/5 52 55 -3 94 11 227 167 15 231 -4 42% 58% 36% 64% -6%

明大中野八王子Ａ1 都 2/1 54 52 2 167 60 199 215 69 206 -7 47% 53% 44% 56% -3%
明大中野八王子Ａ2 都 2/3 157 26 188 231 33 205 -17 44% 56% 40% 60% -4%

⑤　合格最低点に男女差がある22入試
地 日程 女 男 差

青山学院 東 2/2 191 162 29
法政大学 都 2/1 376 359 17
成蹊２ 都 2/4 222 205 17
渋谷教育渋谷２ 東 2/2 189 174 15
法政第二　※2020 神 2/2 244 231 13
法政大学２ 都 2/3 400 388 12
法政第二２　※2020 神 2/4 233 222 11
成城学園２ 東 2/3 234 224 10
渋谷教育渋谷 東 2/1 189 179 10
成蹊 都 2/1 191 183 8
渋谷教育渋谷３ 東 2/5 210 202 8
法政大学３ 都 2/5 383 376 7
市川 千 1/20 230 223 7
成城学園1 東 2/1 221 215 6
明大明治 都 2/2 225 221 4
明大明治２ 都 2/3 225 221 4
筑波大附属 東 2/3 138 137 1
国学院久我山２ 東 2/2 192 196 -4
国学院久我山（ＳＴ３） 東 2/5 227 231 -4
明大中野八王子Ａ1 都 2/1 199 206 -7
国学院久我山（ＳＴ２） 東 2/3p 199 207 -8
明大中野八王子Ａ2 都 2/3 188 205 -17



⑤-b　合格最低点に男女差がない19入試
59 57 2 女 男 占有率 受験比

差
地 日程 女 男 差 受験 合格 受験 合格 女 男 女 男

市川２ 千 2/4 66 65 1 180 21 207 30 41% 59% 47% 53% 5%
中央大附属横浜 神 2/1 58 56 2 296 108 176 52 68% 33% 63% 37% -5%
中央大附属横浜２ 神 2/2p 59 57 2 425 114 409 157 42% 58% 51% 49% 9%
都市大等々力（特選） 東 2/1 53 51 2 64 30 105 46 39% 61% 38% 62% -2%
都市大等々力（Ｓ特選） 東 2/1p 59 57 2 144 96 235 138 41% 59% 38% 62% -3%
都市大等々力（Ｓ特選２） 東 2/2p 59 57 2 79 40 142 67 37% 63% 36% 64% -2%
都市大等々力２（特選） 東 2/3p 56 54 2 135 52 168 54 49% 51% 45% 55% -5%
東京農大第一算国 東 2/1p 62 59 3 301 144 163 65 69% 31% 65% 35% -4%
東京農大第一２算国 東 2/2p 62 59 3 183 53 129 39 58% 42% 59% 41% 1%
東京農大第一３ 東 2/4 60 58 2 145 25 83 11 69% 31% 64% 36% -6%
開智 算数特待 埼 83 19 257 102 16% 84% 24% 76% 9%
開智 先端1 埼 1/10 56 54 2 596 340 800 555 38% 62% 43% 57% 5%
開智 先端A 埼 182 99 414 229 30% 70% 31% 69% 0%
開智 先端B 埼 154 80 219 117 41% 59% 41% 59% 1%
開智（先端特待） 埼 1/11 64 62 2 192 52 367 130 29% 71% 34% 66% 6%
専修大松戸 千 1/20 54 52 2 554 235 862 385 38% 62% 39% 61% 1%
専修大松戸2 千 1/26 250 60 363 82 42% 58% 41% 59% -1%
国学院久我山（ＳＴ１） 東 2/1p 57 57 0 233 71 501 171 29% 71% 32% 68% 2%
明大中野八王子Ｂ 都 2/5p 122 15 147 15 50% 50% 45% 55% -5%

40% 60% 43% 57%



⑥　男女別の合格者数開示校
60 57 3 女 男 受験数比 合格数比

差
地 日程 女 男 差 受験 合格 率 受験 合格 率 女 男 女 男

お茶の水女子大附 東 2/3 67 50 17 123 32 26% 32 23 72% 79% 21% 58% 42% 21% 圧倒的に女子が激戦で別の学校

学芸大世田谷 東 2/3 62 60 2 84 35 42% 81 45 56% 51% 49% 44% 56% 7% やや女子受験者が多く、男子合格者が多い

広尾学園 東 2/1 61 59 2 267 47 18% 98 31 32% 73% 27% 60% 40% 13%
女子人気が高く、合格者数も女子が多い広尾学園２ 東 2/1p 65 62 3 347 106 31% 234 81 35% 60% 40% 57% 43% 3%

広尾学園（ＩＳＧ１） 東 2/1p 66 63 3 159 51 32% 63 23 37% 72% 28% 69% 31% 3%
広尾学園（医進・Ｓ） 東 2/2p 66 64 2 155 40 26% 163 56 34% 49% 51% 42% 58% 7% 男子人気がやや高く、合格者数も男子が多い
広尾学園３ 東 2/5 64 61 3 246 40 16% 165 30 18% 60% 40% 57% 43% 3%

女子人気が高く、合格者数も女子が多い
広尾学園（ＩＳＧ２） 東 2/5 65 62 3 114 21 18% 53 13 25% 68% 32% 62% 38% 6%

都立桜修館中等教育 東 2/3 62 60 2 538 80 15% 392 80 20% 58% 42% 50% 50% 8% 女子人気が高く、男女同数合格のため激戦

都立小石川中等教育 東 2/3 66 66 0 366 80 22% 372 79 21% 50% 50% 50% 50% -1% 男女受験者数もほぼ同じ、倍率もほぼ同じ

中央大附属 都 2/1 58 56 2 242 70 29% 170 60 35% 59% 41% 54% 46% 5% 女子人気が高く、合格者数も女子が多い
中央大附属２ 都 2/4 59 57 2 264 34 13% 192 45 23% 58% 42% 43% 57% 15% 女子人気が高く、男子合格者が多い

早稲田実業 都 2/1 68 63 5 195 50 26% 329 102 31% 37% 63% 33% 67% 4% 男子人気が高く、合格者数も男子が多い

山手学院Ａ 神 2/1 53 51 2 167 67 40% 183 62 34% 48% 52% 52% 48% -4% 男女受験者数もほぼ同じ、倍率も大差なし
山手学院（特待） 神 2/1p 57 55 2 185 81 44% 391 208 53% 32% 68% 28% 72% 4%

男子人気が高く、合格者数も男子が多い山手学院Ｂ 神 2/2p 54 52 2 167 35 21% 339 113 33% 33% 67% 24% 76% 9%
山手学院（後期） 神 2/6 55 53 2 87 18 21% 150 34 23% 37% 63% 35% 65% 2%

渋谷教育幕張 千 1/22 72 70 2 503 180 36% 1158 502 43% 30% 70% 26% 74% 4%
男子人気が高く、合格者数も男子が多い

渋谷教育幕張２ 千 2/2 71 69 2 133 15 11% 288 31 11% 32% 68% 33% 67% -1%

昭和秀英（午後特別） 千 1/20p 63 61 2 332 53 16% 349 75 21% 49% 51% 41% 59% 7% 男女受験者数ほぼ同じで、男子合格者が多め
昭和秀英 千 1/22 60 58 2 655 169 26% 634 176 28% 51% 49% 49% 51% 2% 男女受験者数もほぼ同じ、倍率も大差なし
昭和秀英２ 千 2/2 59 57 2 180 19 11% 120 10 8% 60% 40% 66% 34% -6% 女子人気が高く、合格者数も女子が多い

淑徳（東大） 東 2/1p 56 54 2 104 35 34% 107 34 32% 49% 51% 51% 49% -1%
男女受験者数もほぼ同じ、倍率も大差なし

淑徳２（東大） 東 2/2p 54 52 2 106 30 28% 110 35 32% 49% 51% 46% 54% 3%

学芸大竹早 東 2/3 58 58 0 163 43 26% 191 40 21% 46% 54% 52% 48% -6% 男子受験者がやや多く、女子合格者がやや多い

桜美林（２／１午後） 都 2/1p 48 46 2 179 79 44% 237 107 45% 43% 57% 42% 58% 1% 男子人気が高く、合格者数も男子が多い

芝浦工大柏 千 1/23 55 53 2 305 143 47% 663 315 48% 32% 68% 31% 69% 0%
男子人気が高く、合格者数も男子が多い

芝浦工大柏2 千 1/27 122 41 34% 277 92 33% 31% 69% 31% 69% -0%

青山浦和ルーテル4科 埼 1/10 49 48 1 242 62 26% 154 30 19% 61% 39% 67% 33% -6% 女子人気が高く、合格者数も女子が多い

日大第二 東 2/1 203 91 45% 286 90 31% 42% 58% 50% 50% -9% 男子人気が高く、合格者数はほぼ同じ
日大第二２ 東 2/3 45 45 0 180 41 23% 288 43 15% 38% 62% 49% 51% -10% 男子人気が高く、合格者数はほぼ同じ

⑥　男女別の合格者数開示校-1
女子 男

差
地 日程 偏 受験 合格 偏 受験 合格

お茶の水女子 東 2/3 67 79% 58% 50 21% 42% 21%
中央大附属 1 都 2/1 58 59% 54% 56 41% 46% 5%
中央大附属 2 都 2/4 59 58% 43% 57 42% 57% 15%
広尾学園 1 東 2/1 61 73% 60% 59 27% 40% 13%
広尾学園 2 東 2/1p 65 60% 57% 62 40% 43% 3%
広尾学園 ISG1 東 2/1p 66 72% 69% 63 28% 31% 3%
広尾学園 医進S 東 2/2p 66 49% 42% 64 51% 58% 7%
広尾学園 3 東 2/5 64 60% 57% 61 40% 43% 3%
広尾学園 ISG2 東 2/5 65 68% 62% 62 32% 38% 6%
都立桜修館 東 2/3 62 58% 50% 60 42% 50% 8%
浦和ルーテル 4科 埼 1/10 49 61% 67% 48 39% 33% -6%
学芸大世田谷 東 2/3 62 51% 44% 60 49% 56% 7%
学芸大竹早 東 2/3 58 46% 52% 58 54% 48% -6%
桜美林 2/1P 都 2/1p 48 43% 42% 46 57% 58% 1%
山手学院 A 神 2/1 53 48% 52% 51 52% 48% -4%
山手学院 前期 神 2/1p 57 32% 28% 55 68% 72% 4%
山手学院 B 神 2/2p 54 33% 24% 52 67% 76% 9%
山手学院 後期 神 2/6 55 37% 35% 53 63% 65% 2%
芝浦工大柏 1 千 1/23 55 32% 31% 53 68% 69% 1%
芝浦工大柏 2 千 1/27 31% 31% 69% 69% 0%
渋谷幕張 1 千 1/22 72 30% 26% 70 70% 74% 4%
渋谷幕張 2 千 2/2 71 32% 33% 69 68% 67% -1%
淑徳 1東大 東 2/1p 56 49% 51% 54 51% 49% -2%
淑徳 2東大 東 2/2p 54 49% 46% 52 51% 54% 3%
昭和秀英 午後 千 1/20p 63 49% 41% 61 51% 59% 8%
昭和秀英 千 1/22 60 51% 49% 58 49% 51% 2%
昭和秀英 2 千 2/2 59 60% 66% 57 40% 34% -6%
早稲田実業 都 2/1 68 37% 33% 63 63% 67% 4%
都立小石川 東 2/3 66 50% 50% 66 50% 50% 0%
日大第二 1 東 2/1 42% 50% 58% 50% -8%
日大第二 2 東 2/3 45 38% 49% 45 62% 51% -11%



女子人気　合格者数比と受験者数比の差の大きさ
60 58 2 女 男 合格数比 受験数比

差
地 日程 女 男 差 受験 合格 率 受験 合格 率 女 男 女 男

お茶の水女子大附 東 2/3 67 50 17 123 32 26% 32 23 72% 58% 42% 79% 21% 21%

青山学院 東 2/2 65 57 8 546 90 16% 353 118 33% 43% 57% 61% 39% 17%

広尾学園 東 2/1 61 59 2 267 47 18% 98 31 32% 60% 40% 73% 27% 13%
広尾学園２ 東 2/1p 65 62 3 347 106 31% 234 81 35% 57% 43% 60% 40% 3%
広尾学園（ＩＳＧ１） 東 2/1p 66 63 3 159 51 32% 63 23 37% 69% 31% 72% 28% 3%
広尾学園（医進・Ｓ） 東 2/2p 66 64 2 155 40 26% 163 56 34% 42% 58% 49% 51% 7%
広尾学園３ 東 2/5 64 61 3 246 40 16% 165 30 18% 57% 43% 60% 40% 3%
広尾学園（ＩＳＧ２） 東 2/5 65 62 3 114 21 18% 53 13 25% 62% 38% 68% 32% 6%

1288 305 776 234 57% 43% 62% 38% 6%

青山浦和ルーテル4科 埼 1/10 49 48 1 242 62 26% 154 30 19% 67% 33% 61% 39% -6%

中央大附属 都 2/1 58 56 2 242 70 29% 170 60 35% 54% 46% 59% 41% 5%
中央大附属２ 都 2/4 59 57 2 264 34 13% 192 45 23% 43% 57% 58% 42% 15%

506 104 362 105 50% 50% 58% 42% 9%

都立桜修館中等教育 東 2/3 62 60 2 538 80 15% 392 80 20% 50% 50% 58% 42% 8%

成城学園1 東 2/1 49 51 -2 230 41 18% 190 53 28% 44% 56% 55% 45% 11%
成城学園２ 東 2/3 54 52 2 261 28 11% 210 27 13% 51% 49% 55% 45% 5%

491 69 400 80 46% 54% 55% 45% 9%

中央大附属横浜 神 2/1 58 56 2 296 108 36% 176 52 30% 68% 33% 63% 37% -5%
中央大附属横浜２ 神 2/2p 59 57 2 425 114 27% 409 157 38% 42% 58% 51% 49% 9%

721 222 585 209 52% 48% 55% 45% 4%

法政大学 都 2/1 57 55 2 157 39 25% 152 37 24% 51% 49% 51% 49% -1%
法政大学２ 都 2/3 58 56 2 237 38 16% 210 40 19% 49% 51% 53% 47% 4%
法政大学３ 都 2/5 58 56 2 264 21 8% 216 19 9% 53% 48% 55% 45% 3%

658 98 578 96 51% 49% 53% 47% 3%

東京農大第一算国 東 2/1p 62 59 3 301 144 48% 163 65 40% 69% 31% 65% 35% -4%
東京農大第一２算国 東 2/2p 62 59 3 183 53 29% 129 39 30% 58% 42% 59% 41% 1%
東京農大第一３ 東 2/4 60 58 2 145 25 17% 83 11 13% 69% 31% 64% 36% -6%

629 222 375 115 66% 34% 63% 37% -3%

昭和秀英（午後特別） 千 1/20p 63 61 2 332 53 16% 349 75 21% 41% 59% 49% 51% 7%
昭和秀英 千 1/22 60 58 2 655 169 26% 634 176 28% 49% 51% 51% 49% 2%
昭和秀英２ 千 2/2 59 57 2 180 19 11% 120 10 8% 66% 34% 60% 40% -6%

1167 241 1103 261 48% 52% 51% 49% 3%

渋谷教育渋谷 東 2/1 69 66 3 243 65 27% 122 44 36% 60% 40% 67% 33% 7%
渋谷教育渋谷２ 東 2/2 70 67 3 303 78 26% 410 185 45% 30% 70% 42% 58% 13%
渋谷教育渋谷３ 東 2/5 70 67 3 239 21 9% 267 47 18% 31% 69% 47% 53% 16%

785 164 799 276 37% 63% 50% 50% 12%


